
 

 
 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:   20/SML1574/SoD/INF 
Číslo zhotovitele:         600_SD_JJe_20_001 
 

SMLOUVA O DÍLO  
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel:  
Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem ÚK 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání  Ing. Hana Frýdová, ved.odd. OPG INF KÚÚK 
E-mail/telefon: frydova.h@kr-ustecky.cz, 475657364 
(dále jen „objednatel“)  

a 

Zhotovitel:  

Název: CEDA Maps a.s. 

Sídlo: Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 

Zastoupený: Mgr. Radovanem Prokešem, předsedou představenstva 

Romanou Krásovou, členkou představenstva 

IČ: 26429632 

DIČ: CZ26429632 

Bank. spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 51-2415810207/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Jan Jeřábek 

E-mail/telefon: jerabek@ceda.cz/ (+420) 602 43 89 54 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7038  
(dále jen „zhotovitel“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO: 

 

I. 
Předmět smlouvy a díla 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla „Aktualizace 

datových sad StreetNet TOURIST, CROSSBORDER, POI Příhraničí a Mapové dlaždice a dodávka 
rastrových mapových dlaždic ÚK včetně aktualizací" (dále i jako „předmět plnění“) za podmínek dále 
sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

 

mailto:frydova.h@kr-ustecky.cz


 

 
2. Přesná specifikace díla:  

 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí Rastrových mapových dlaždic, které budou připraveny ve dvou 
variantách pro území Ústeckého kraje a jeho příhraničí: 
 

3. Data pokrývající území kraje s obalovou zónou 15 km směrem do vnitrozemí ČR a 20 km vně hranic 
ČR. Data budou poskytována v licenci internet pro užití Krajským úřadem ÚK. Formát dat bude Tile 
Cache Exploded, souřadnicový systém S-JTSK. Počet měřítkových úrovní mapy bude minimálně  
13. Data budou mít standardní rozlišení 96 dpi a velikost jedné rastrové dlaždice 256x256 pixelů. 

4. Data pokrývající území kraje s obalovou zónou 15 km. Data budou poskytována pro zapracování do 
řešení pro Zdravotnický záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen ZZS ÚK). Licence je určena pro 
neomezený počet lokálních instalací (i ve vozidlech ZZS ÚK). Formát dat bude Tile Cache Compact, 
souřadnicový systém Web Mercator. Počet měřítkových úrovní mapy bude minimálně 13. Data budu mít 
speciálně upravené rozlišení 192 dpi a velikost jedné rastrové dlaždice 512x512 pixelů pro lepší 
čitelnost na mobilních zařízeních. Data budou dodána jako 1 soubor, jehož velikost by neměla 
přesáhnout 3 GB. 

5. Dále je předmětem této smlouvy aktualizace datových sad (nadstaveb): 

a. StreetNet TOURIST (ve formátu Esri Shapefile, souřadnicových systémech S-JTSK  
a WGS84, územním rozsahu Ústecký kraj s obalovou zónou 10 km) 

b. StreetNet CROSSBORDER (ve formátu Esri Shapefile, souřadnicových systémech  
S-JTSK a WGS84, územním rozsahu příhraničí Ústeckého kraje do vzdálenosti 20 km) 

c. POI Příhraničí (ve formátu Esri Shapefile, souřadnicových systémech S-JTSK  
a WGS84, územním rozsahu příhraničí Ústeckého kraje do vzdálenosti 5 km) 

Aktualizace výše uvedených datových sad bude probíhat od roku 2021 po dobu neurčitou. Data budou 
dodávána 2x ročně. 

 
6. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se 

zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

7. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, zavazuje se je 
zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o ceně.  

8. Dílo je určeno pro účely: GIS UK   

 
II. 

Doba a místo provedení díla 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo průběžně po dobu 5-ti let, a to počínaje rokem 2020 konče rokem 

2024 včetně v tomto časovém členění: 
a. Pořízení rastrových mapových dlaždic ÚK, aktualizace dlaždice ÚK + ZZS: dodávka dlaždic v 

roce 2020, aktualizace dlaždic počínaje aktualizací v červenci 2020, konče aktualizací v prosinci 
roku 2024 

b. Aktualizace nadstaveb (StreetNet TOURIST, StreetNet CROSSBORDER a POI příhraničí): 
počínaje aktualizací v lednu roku 2021, konče aktualizací v prosinci roku 2024  

 
2. Místem provedení díla je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 

nad Labem + Záchranná zdravotnická služba Ústeckého kraje. 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Cena díla se ujednává ve výši 407.750,00 Kč (slovy: čtyři sta sedm tisíc sedm set padesát korun 

českých) bez DPH a 493.377,50 Kč (slovy: čtyři sta devadesát tři tisíc tři sta sedmdesát sedm korun 
českých padesát haléřů) s 21 % DPH.  



 

 
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky KUUK055307//2020/INV/VZ-INF/0012 uvedené 
v nabídce zhotovitele ze dne 10.2.2020. 
 
ROZPIS finančního plnění, počínaje rokem 2020 do roku 2024. 
 

Rozpis/data Rok 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Pořízení-
dlaždice ÚK 

55.750,00 Kč     

Aktualizace 
dlaždice ÚK + 
ZZS/červenec 

17.650,00 Kč 17.650,00 Kč 17.650,00 Kč 17.650,00 Kč 17.650,00 Kč 

Aktualizace 
dlaždice ÚK + 
ZZS/prosinec 

17.650,00 Kč 17.650,00 Kč 17.650,00 Kč 17.650,00 Kč 17.650,00 Kč 

Aktualizace 
nadstavba-
červenec 

 21.937,50 Kč 21.937,50 Kč 21.937,50 Kč 21.937,50 Kč 

Aktualizace 
nadstavba-
prosinec 

 21.937,50 Kč 21.937,50 Kč 21.937,50 Kč 21.937,50 Kč 

CELKEM  

za daný rok 
 

91.050,00 Kč 79.175,00 Kč 79.175,00 Kč 79.175,00 Kč 79.175,00 Kč 

 
Celkem plnění za období 2020 až 2024 činí: 407.750,00 Kč bez DPH 
 

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. Sazba DPH se řídí 
příslušným právním předpisem. Zhotovitel není v žádném případě oprávněn žádat změnu ceny díla 
(např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel 
přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktur (dále i 
jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit po předání části díla, (dodávky rastrových 
mapových dlaždic, vždy po předání konkrétní aktualizace dat).  

Podkladem pro vystavení faktur je Protokol o předání a převzetí díla (dále i jako „Protokol“) stvrzený 
oběma smluvními stranami.  

4. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 
splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu 
stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v 
listinné podobě, popř. výjimečně v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura 
nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se 
do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět 
zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího 
veškeré náležitosti. 



 

 
5. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. 

Pokud je zhotovitel plátce DPH, bude úhrada ceny provedena pouze na účet zveřejněný v registru 
plátců vedeném správcem daně zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý 
závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře řádně zaplatí a 
že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se stalo, že by nebyl schopen daň 
zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury objednateli a navrhne správci daně její úhradu 
objednatelem. Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, 
které zhotovitel určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost 
zhotovitele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se 
zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění dle § 21 zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZDPH“), 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany dohodly, že objednatel zaplatí cenu 
díla takto: 

a)    cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na 
daňovém dokladu, 

b)    DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy platné ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Zhotovitel prohlašuje, že jeho místně 
příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad hl. m. Prahu, územní pracoviště 
Praha 4, a že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané hodnoty zhotovitel 
do tří dnů oznámí objednateli. 

7. Pro případné dodávky v roce 2025 a později je Zhotovitel oprávněn zvýšit cenu plnění o přírůstek 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) vyhlášený Českým 
statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v 
případě záporné míry inflace se cena nesnižuje. 

8. Zvýšení ceny podle předchozího odstavce je platné od okamžiku doručení písemného oznámení 
Zhotovitele o zvýšení ceny Objednateli (např. na faktuře). Oznámení musí obsahovat míru inflace, 
zvýšenou cenu a případně podrobnosti výpočtu zvýšení. Inflace za roky, kdy nebyla uplatněna, může 
být uplatněna v následujících letech kumulovaně. Výchozím okamžikem pro výpočet změny výše 
inflace je datum uzavření smlouvy. 

 
IV. 

Splnění závazku (provedení díla) 
 
1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli v místě 

provedení díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami. Dílo je předáváno a 
přebíráno po částech. 

2. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout za účelem zjištění zjevných vad. Vady a 
nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady uvedeny v Protokolu.  

 
 

V. 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod. 

2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k 
vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

3. V případě, že dojde k porušení právních předpisů nebo této smlouvy nebo i podmínek výzvy 
poskytovatelem, má objednatel právo na okamžité odstoupení od smlouvy. Tím není dotčeno právo na 



 

 
náhradu škody. Ve vztahu k realizovanému plnění odpovídá poskytovatel za škodu do výše plnění 
kontraktu. 

VI. 
Další práva, povinnosti, a součinnost 

1.  Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 
Smluvní strany deklarují svůj úmysl spolupracovat na provádění díla i nad rámec vynutitelný dle této 
smlouvy, a to z důvodu, že jsou si vědomy, že kvalita plnění závisí podstatnou měrou i na součinnosti 
Objednatele, poskytnutí dostatku vstupních informací a zpětné vazby poskytovateli služeb. 

2.  Objednatel se zavazuje poskytnout, případně zajistit, plnění veškerých svých povinností vyplývajících z 
této smlouvy, zejména poskytnout obvyklou součinnost tak, aby mohl Poskytovatel služeb řádně plnit 
své povinnosti stanovené v této smlouvě. 

3. Smluvní strany se dále zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní 
strany, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy.  

 
VII. 

Smluvní úrok z prodlení 

1. Objednatel se zavazuje Poskytovateli uhradit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované 
ceny plnění za každý pracovní den prodlení s úhradou řádně fakturovaných služeb. 

2. Poskytovatel se zavazuje Objednateli uhradit smluvní úrok z prodlení s realizací plnění této smlouvy 
v termínu dle této smlouvy ve výši 0,05 % z ceny plnění za každý pracovní den prodlení s řádnou 
realizací poskytovaných služeb. 

 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. 006.5/54R/2018 z 10.12.2018. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanovení občanského zákoníku. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce 
s minimální dobou plnění do roku 2024. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.  

4. Tato smlouva je vyhotovena v 4 paré s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 
zhotovitel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že 
souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ftudcwx a na e-mail: 
obchod@ceda.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

 

 



 

 
 
 

X. 
Podpisy smluvních stran 

 
1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na 
důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
V …………….. dne ………………… 
 
 
 

V Praze dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Objednatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman ÚK 
                                                     

Zhotovitel 
CEDA Maps a.s. 
Radovan Prokeš a Romana Krásová, 
předseda a člen představenstva 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha č. 1 Všeobecné licenční podmínky spol. CEDA Maps a.s. 


